mendapatkan tempat, bahkan tidak hanya di Indonesia, namun juga di negara-

negara Islam lain. Sebagai contoh, tafsir ini pernah diterbitkan di Singapura,

Penang, Bombay, Istanbul (Mathba’ah al-‘Us \ma>niyyah, 1302/1884 dan

1324/1906), Kairo (Sulaima>n al-Mara>gi>) dan Mekah (al-̀Ami>riyyah).

Sejauh ini mungkin karya ilmiah di ataslah yang penulis temukan terkait

dengan pembahasan skripsi yang dikaji penulis. Oleh karnanya, penulis mencoba

untuk meneliti bagaimana Uu Suhendar mengkaji al-Quran dan menafsirkannya